
 Č.j. objednatele: 490-2021-514203 
 Č.j. zhotovitele:  

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O DÍLO  - DODATEK č. 1 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad 

 pro Královéhradecký kraj, Pobočka Náchod 

zastoupený:  Ing. Štěpán Melichar, vedoucí Pobočky Náchod 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Štěpán Melichar, Pobočka Náchod 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Hynková, Pobočka Náchod 
Adresa: Palachova 1303, 547 01 Náchod 
Tel.: xxxxxxxxxxxx 
E-mail: nachod.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  HYDROPROGRESS, s.r.o. 

adresa: Sevastopolská 338/6, 625 00 Brno 

zastoupený: Martin Pavlík 

tel.: xxxxxxxxxxx 

ID DS: pws9q34 

ve věcech jednání o smlouvě o dílo a dodatcích: Martin Pavlík 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 8926442001/5500 

IČO: 04449461 

DIČ: CZ04449461 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

89961. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:nachod.pk@spucr.cz


 Č.j. objednatele: 490-2021-514203 
 Č.j. zhotovitele:  

Stránka 2 z 3 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 10. 5. 2021, č.j. objednatele 490-2021-514203. 

 

Název díla: Projekty pro realizaci společných zařízení – okres Náchod 2021 

Na základě dohody smluvních stran a v souladu s článkem XII Závěrečná ustanovení, se 

v původní smlouvě o dílo mění v článku V Cena a způsob platby bod 5.2 Celková cena za 

provedení díla.  

Důvody pro tyto změny jsou uvedeny níže: 

• Po dodaní aktuálních dat od Českého hydrometeorologického ústavu bylo vyhodnoceno, 
že navrhovaný poldr pod Červeňákem (PPO 1) v k.ú. Dolní Radechová – projekt č. 6 
v místech, kde poldr byl navržen dle plánu společných zařízení, není vhodné zrealizovat, 
jelikož stávající konfigurace terénu, vyhodnocena na základě geodetického zaměření, 
neumožňuje vytvořit dostatečný retenční prostor pro ekonomicky odůvodnitelnou 
transformaci povodňové vlny. 

• Smluvní strany se dohodly, že cena projektu č. 6 bude snížena o celou částku, kromě 
zadaných hydrologických dat a geodetického zaměření lokality, která byla potřebná pro 
dané vyhodnocení. 

 
Původní cena dle smlouvy o dílo: 

Celková cena za  dílo: 
bez DPH činí                828 000 Kč 

DPH 21 % činí               173 880 Kč                      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí        1 001 880 Kč 

 

Z toho: 

Projekt č. 6 

bez DPH činí                148 000 Kč 
DPH 21 % činí                 31 080 Kč 
Celková cena za projekt č. 6 vč. DPH činí            179 080 Kč 
 
Nová cena dle dodatku č. 1: 

Méněpráce: bez DPH činí                      (-) 89 831 Kč 
          celkem s DPH                    (-) 112 511 Kč 

Celková cena za provedení díla:   
bez DPH činí               738 169 Kč 
DPH 21 % činí              151 200 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí          889 369 Kč 

Z toho: 

Projekt č. 6 
bez DPH činí                  58 169 Kč 
DPH 21 % činí                   8 400 Kč 
Celková cena za projekt č. 6 vč. DPH činí              66 569 Kč 
 
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 



 Č.j. objednatele: 490-2021-514203 
 Č.j. zhotovitele:  

Stránka 3 z 3 
 

Shora uvedená změna závazku ze smlouvy je nepodstatnou změnou hodnoty závazku dle ust. 

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento 

dodatek zašle objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. 

 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho 

obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

V Náchodě dne 2. 6. 2022 Ve Brně dne 22. 5. 2022 

 

 

 

 

     ……………………………………… ….…………………………………… 

                      Objednatel 

              Ing. Štěpán Melichar 

        vedoucí Pobočky Náchod 

 

Zhotovitel 

Martin Pavlík 

HYDROPROGRESS, s.r.o. 

 


